
2 
 

 

 

VČELIČKY 1. a 4. třída 

Skřítek Vítek a zima 

Leden 

-Na tři krále, mrzne stále….. 

A máme tu nový rok 2024 a my se moc těšíme na nové zážitky. 

Hned po vánočních prázdninách jsme prozkoumali nové hry a 

hračky. Hrajeme si všichni společně i s velkými dětmi a jsme 

rádi, že jsou s námi. 

 

 

DRUŽÍNEK 
 



3 
 

Po obědě hrajeme klidové hry a čteme. Začali jsme novou 

knihu Ferdy Mravence. Tento měsíc s námi byla studentka 

Kristýna naposledy. Na rozloučenou si s námi zahrála Palermo 

a stolní hry.  

6. 1. 2024 jsme oslavili svátek Tří králů. 

Pověděli jsme si o tradici, ukázali obrázky a vyrobili čelenku. 

 

 

Rádi hrajeme i pohybové hry. Ta o Šípkové Růžence je nej. 

 

 

 

 

 



4 
 

Nejraději si hrajeme všichni spolu. Stavíme bunkry, hrajeme 

si s pizzerií, cihličkami, molitankami, panenkami i Legem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měli jsme také spoustu času na tvoření. Hodně práce nám dali 

sněhuláci ze dřeva, které jsme dotvořili a zdobí nám pergolu.  

 

 

 



5 
 

Nezapomněli jsme ani na ptáčky. Nejprve při VV činnostech 

jsme si vybarvili krmítko a nalepili ptáčky, kteří ho navštěvují. 

Poté jsme při vycházce nasypali zrní do našeho krmítka na 

zahradě.  

Dále jsme 

tvořili sněhuláky, Zimního skřítka, 

Zimní královnu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Hrajeme také hry s tužkou a papírem. Zimní Bingo se nám moc 

líbilo.  

Učíme se také třídit 

odpady. Při jedné z vycházek jsme si vše zopakovali.  

 

Když je venku špatné počasí,  někdy využíváme XBOX KINECT 

a TV. Máme hry, při kterých využíváme hlavně pohyb.  

 

Každý den chodíme na vycházky, pokud to počasí dovolí. 

Využíváme zahradu, hřiště u školy i nedaleký les. 



7 
 

 

Poprvé jsme se seznámili s hudebním nástrojem 

Boomwhackers. Moc nás to 

bavilo. Zkusili jsme si 

stupnici i udržet rytmus.  

 

 

 

 



8 
 

Při výtvarných aktivitách jsme si zkusili práci s gumovým 

válečkem a vrstvit papír. Vznikly zimní obrázky.  

 

Dále jsme si vyzkoušeli vlastnosti inkoustu a zmizíku.  

 

Chceme se zapojit do soutěže o vodě. Vznikl 

obrázek pomocí kříd a vymývané klovatiny 

„Podmořský svět.“  

 

Skládali jsme nebe, 

peklo ráj z papíru.  

 

 

 



9 
 

Prožili jsme také společné akce. Navštívili jsme výstavu 

v kostele sv. Mikuláše v Hnidousích „Betlémy s příběhem.“ 

Nezapomněli jsme 

ani na zvířátka. Pod přístřešek jsme jim 

odnesli dobroty, aby snáze přečkali zimu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V závěru měsíce nás čekala společná akce v tělocvičně „ Zimní 

olympiáda.“ Slavnostně jsme zapálili olympijský oheň, 

poslechli olympijskou hymnu a složili slib sportovců. Za 

snažení si děti odnesly olympijské medaile z 3D tiskárny. 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při další aktivitě jsme využili barvy olympijských kruhů a 

vytvořili obrázek. Otiskovali jsme WC roličky.  

 

Vyzkoušeli jsme si také obrázky pomocí 

roztírání oleje. 

Jsme napnutí, 

jak to dopadne.  

 

 



11 
 

Na koncovou družinu k nám chodí i děti z oddělení Opiček. 

Hrají si u nás, než přijdou rodiče. Moc nám pomohly při 

sestavování skříňky.  

 

Myslím si, že je z nás prima parta, 

která si ze sebe umí udělat i legraci. 

Moc nás baví Židlovaná, ale v jiné 

podobě. Užijeme si při ní zábavu, i procvičíme své tělo. Učíme 

se spolupráci a kamarádským vztahům.  

 

Celý měsíc se nesl v duchu zimních 

radovánek a tvoření se zimní tématikou. Mám z dětí velikou 

radost. Hezky se k sobě chovají, pomáhají si, uklízí. Trochu 

musíme zapracovat ještě na jejich hlučnosti, ale věřím, že se 

nám to podaří.  

Za Včeličky Jitka Zachová 



12 
 

Sovičky 2. třída 

Leden 

V prvním měsíci tohoto roku jsme si povídali o ročním období. 

Děti si je zkusily roztřídit a co do určitého období patří zařadily 

velmi dobře. Musím je pochválit.   

 

6. ledna jsme si přečetli příběh o Třech králích a také jsme si je 

výtvarně ztvárnili.        

  

  

  

  

  



13 
 

 

  

Na začátku měsíce nám byla nainstalována televize. Tímto za ni 

děkujeme. Děti ji už samozřejmě využívají například k poslechu 

písniček a tanečkům. Máme mezi sovičkami spoustu talentů.    

  



14 
 

 

  

V zimě nesmí chybět sněhuláci.                                                          

 

  

  

  



15 
 

                                                              

          Navštívili jsme kostel sv. Mikuláše. Vyslechli jsme jeho 

historii, na chvíli se zklidnili a prohlédli si místní výstavu 

betlémů. Děti se v kostele moc hezky chovaly.                                    

 

I v mrazivém počasí vyrážíme alespoň na chvíli na zahradu či 

procházku, na které zvládáme i třídit odpad.                    

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



16 
 

 

 Zkusili jsme koláž s akvarelovými barvami. Krásně nám méďové 

zdobí družinu.                                                                            

 

 Byl nám dopřán sníh, tak jsme ho museli pořádně využít. To se 

jezdilo.                                                                              

  

  



17 
 

 

 Máme i zimní krajinu.                                                                              

 

Rádi odpočíváme a hrajeme si dle své fantazie a zájmu.   

  

  

  

  

                                        

  

  

  

  

  

  



18 
 

 

 Pustili jsme se i do týmové spolupráce na téma - zimní sporty. 

Každý udělal kus práce.                                                               

 

Dobrovolně si lámeme hlavičky.                                                         

 

  



19 
 

 

Měli jsme soutěž v poznávání ptáčků. Tentokrát zvítězila 

děvčata nad chlapci.                                                                                

 

 

 Poté jsme si naše stálé sýkorky alespoň namalovali. Děti  

byly šikovné, že?:-)         

  

  

  

  

  

  

  

  

  



20 
 

 

Zahřešili jsme si i v naší pomyslné cukrárně.                                       

 

Když nám v tomto období moc počasí nepřálo, hrajeme společně 

hry, například Tichá pošta, Kuba řekl, Čáp ztratil čepičku, 

Twister.            

  

  

  

  

  

  

  

    



21 
 

 

Na konci ledna jsme uspořádali zimní olympijské hry. Děti 

zapálily olympijský oheň, poslechly si olym. hymnu a vyzkoušely 

si různé sportovní disciplíny. Všichni dali do výhry vše. Nakonec 

poznali, že není důležité vyhrát, ale zúčastnit se a hrát fair play.     

                                                                  

                                                                           

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

Některé děti se přihlásily do výtvarné soutěže na téma:  

„Zázrak jménem voda.“ Už se začínáme snažit, nápady          

přicházejí…tak jim budeme držet palce                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

Těšíme se na nové zážitky v následujícím měsíci.  

  

Za Sovičky  

Veronika Gütlová  

  



23 
 

OPIČKY 3. a 5. třída 

Leden 

Máme tu nový rok, který bude ještě více 

plný legrace než předchozí. Tento měsíc 

jsme byli stále venku, protože nám 

napadlo hodně sněhu a my ho chtěli 

využít naplno. I když sněhová nadílka 

nevydržela moc dlouho, tak jsme si ji 

užili. Stavěli jsme sněhuláky, hráli 

přestřelku a dělali andělíčky. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Tématem měsíce byl Skřítek Vítek 

a zima. Hráli jsme proto hry 

spojené se zimou – Mrazík, Paní 

Zima, Kdo zmrzne?, Vločky  

a Tající rampouchy.  

 

Taky jsme tento měsíc hodně 

vyráběli a malovali, např. Bílou 

Paní, Severní pól, krmítko pro ptáčky, 

vystřihovali jsme i vločky z papíru, 

malovali jsme cukrem a zkoušeli kresbu 

chodidly. Děti si užily spoustu zábavy a 

legrace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



25 
 

 

Pořádali se akce jako např. 

Betlémy s příběhem, kdy jsme se šli podívat do našeho 

kostelíčku na výstavu. Strom pro zvířátka, šli jsme do lesa 

nakrmit zvířátka, aby jim v zimě bylo lépe. A na závěr měsíce 

proběhla zimní olympiáda, ve které si každý zkusil, jaké to je 

zúčastnit se zimních her!  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Opičky  

Renáta Čermáková, DiS. 


